
    

COMUNE DI SCICLI

(Provincia di Ragusa)
****************

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N°    33 DEL   08/02/2010  

OGGETTO: Autorizzazione al Presidente della delegazione trattante di  parte pubblica a

           sottoscrivere il contratto collettivo decentrato integrativo. Anno 2010.

L’anno duemilaundici addì otto del mese di febbraio alle ore 13,30 nella sala delle adunanze del

Comune, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti:

           SINDACO: Giovanni Venticinque

           ASSESSORI: Matteo Gentile - Vincenzo Giannone –  

Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato,

Con  l’assistenza  del  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Francesca  Sinatra,  Il  Sindaco  constatato  il

numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E

Vista la proposta di deliberazione n° 5 dell' 8/02/2011, relativa all’oggetto;

Richiamata integralmente  “per  relationem”  la  parte  motiva  della  proposta  suddetta  e

ravvisatane la fondatezza;

Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito;

Visto il foglio allegato del parere espresso dal Capo Settore Affari Generali, Avv. Mario

Picone.

Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la

L.R. 11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge.

DELIBERA

      Per la causale in premessa:

1) Di approvare la proposta di deliberazione n° 5 dell'8/02/2011, relativa all’oggetto che qui si

richiama  integralmente  “per  relationem”  e  che  si  allega  alla  presente  formandone  parte

integrante e sostanziale.

2) Di dichiarare  all'unanimità,  con separata  votazione, la  presente delibera  immediatamente

esecutiva ai sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni.

3) Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e

sostanziale contenente il parere, citato in premessa.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

 

               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco
              (Avv. Matteo Gentile)                                                                 (Sig. Giovanni Venticinque)

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale
 (Dott.ssa Francesca Sinatra)



C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Gestione Giuridica del Personale
_____________________________

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DI GIUNTA COMUNALE  N° 5  DELL’8/02/2011

OGGETTO: Autorizzazione al  Presidente della delegazione trattante  di   parte pubblica a

sottoscrivere il contratto collettivo decentrato integrativo. Anno 2010.

IL CAPO SETTORE

Vista  la  determinazione  dello  scrivente  n°  57  del  31/05/2010  con  la  quale  sono  state

determinate le risorse decentrate ex art. 31 del C.C.N.L. del 22/01/2004, per l’anno 2010;

Atteso che durante la riunione della delegazione trattante, tenutasi in data 19/01/2011, è

stata sottoscritta la preintesa per la stipulazione del contratto collettivo decentrato integrativo per

l’anno 2010;

Considerato che con nota prot. n° 07 del 20/01/2011 lo scrivente ha trasmesso al Collegio

dei  Revisori  dei  Conti  la  preintesa  di  cui  sopra,  la  determinazione  dello  scrivente  n°  57  del

31/05/2010 e la relazione tecnico finanziaria sulla contrattazione collettiva decentrata integrativa

riferita  alle  risorse  decentrate  ex  art.  31  del  C.C.N.L.  del  22/01/2004,  anno  2010,  al  fine  del

controllo previsto dall’art. 5, comma 3, del C.C.N.L. dell’1/4/1999 e  dall’art. 40 bis del D.lgs.      n

° 165/2001; 

Visto il verbale n° 2 del 27/01/2011, trasmesso con nota prot. n° 2 RDC dell’8/02/2011, con

il quale il Collegio dei Revisori dei Conti, esaminata la documentazione in proprio possesso, ha

eseguito il suddetto controllo;

Visto l’allegato schema di contratto collettivo decentrato integrativo che risulta conforme

alla citata preintesa sottoscritta il 19/01/2011;

Considerato che a norma dell’art.  5, comma 3, del  C.C.N.L.  dell’1/04/1999 l’organo di

governo  dell’ente  autorizza  il  Presidente  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla

sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo;

Ritenuto di dovere autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica a

sottoscrivere il contratto collettivo decentrato integrativo di cui tratttasi;

Visto l’OREL vigente e le LL.RR.  nn. 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i C.C.N.L. del personale degli enti locali;

Per  quanto  sopra  propone  alla  Giunta  Comunale  l’adozione  della  presente

deliberazione.

� Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere il

contratto collettivo decentrato integrativo di cui in premessa, il cui schema viene allegato

quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento. 

� Di trasmettere la presente al Segretario Comunale ed al Capo Settore Affari Generali.

Si propone, inoltre, l’immediata esecutività del presente provvedimento al fine della stipula in

tempi celeri del contratto in argomento.
                        IL CAPO SETTORE

                                                                                                                      F.to (Avv. Mario Picone)
                                                                                                                                       ______________________

 



C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Gestione Giuridica del Personale
_____________________________

Allegato alla proposta di deliberazione di Giunta Comunale n° 5 dell’8/02/2011. 

OGGETTO: Autorizzazione al  Presidente della delegazione trattante  di   parte pubblica a

sottoscrivere il contratto collettivo decentrato integrativo. Anno 2010.

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. N. 142/1990

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

Scicli, lì  08/02/2011.

                                                                                                                          Il  Capo Settore
                                                                                                  F.to (Avv. Mario Picone)

                                    ___________________

 



CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO

      L’anno duemilaundici, il giorno ___________del mese di __________, presso la

sede Municipale del Comune di Scicli si sono incontrati i signori:

Per la delegazione di parte pubblica: 

Per la delegazione di parte sindacale: 

(R.S.U.) 

(OO.SS.) 

al fine della stipula  del presente contratto collettivo decentrato integrativo.

Art. 1

Destinazione delle risorse decentrate - Anno 2010

Le risorse decentrate per l’anno 2010 avranno la destinazione di seguito riportata:

- €  475.017,14       P.E.O.  2010;

- €  134.940,84       Indennità di comparto anno 2010;

- €  150.000,00       Turno, rischio, reperibilità, maneggio valori, orario fest.-nott.;

- € 20.000,00          Indennità personale educativo e scolastico docente (Art.37,c.1,lett.c) e d) CCNL 6/7/95);

- € 15.000,00          Indennità professionale personale educativo asili nido (Art.31, c. 7, CCNL 14/9/2000)

- € 250.000,00        Attività disagiate personale cat. A, B e C  (Art. 17, c. 2, lett. e) CCNL  01/04/1999);

                                     Specifiche responsabilità personale cat.D (Art. 17, c. 2, lett. f) CCNL 01/04/1999);

                              Specifiche responsabilità personale cat. B, C e D (Art. 17, c. 2, lett. i) CCNL 01/04/1999);

- € 455.108,27     Piani di attività 

- € 983,53              Formazione personale Servizio Demografico (D. Lgs. n. 30/07)

Totale € 1.501.049,78

Art. 2



Norme finali e transitorie

Per l'anno 2010 il 35% delle risorse destinate ai piani di attività settoriali o intersettoriali

sarà utilizzato per i piani di attività proposti dai capi settore e formalmente approvati dalla Giunta

Comunale.

Per tutto quanto non previsto dal presente contratto rimangono in vigore le norme di cui al

contratto collettivo decentrato integrativo dell'1/12/2009. 

Entro il 31 dicembre di ciascun anno le parti si incontrano al fine di verificare lo stato di

attuazione delle norme di cui al presente contratto.

L.C.S.

Per la delegazione di parte pubblica: 

Per la delegazione di parte sindacale: 

(R.S.U.):

(OO.SS.): 


